· pro·divini Cultus, augmento, & ipfarumincólarurn ani- 
marum falute expedire cognofceret, ad infianrjam,& pe- 
titione1n Sereni[simi DominiDomini Phil~pi Hifpania- 
rum Regis Catholici ad laudem , & gloriam, illius cu- 
jus eíl: terra, & plenitudo ejus, ac univerfi, qui h<}bi- 
tant in ea , toti uf que Cœldl:is Curiæ jubilarionem , & fi_ 
dei Catholicte exaltatione1n , ac incolarum , & habita- 
torum Salutem, Appotl:olica authoritate erexit perpetuo, 
ac infiituit. Et idem dominus noiter Pius volens eidem 
Ecdeíiæ Civitatis Imperialis de Pa!tore providere, me, 
licet immeritum , Ecclefiæ prædiltæ ad præílentationem 
præfati domini Regis ipíius Eccldiæ patroni in Epifco- 
pum præfedt , & PaH:orem , Curam & adminiíhatio- 
nem ipíius Ecclefiæ, in :5pirirualibus, & Temporalibus, 
plenarie committenda, prout in ipfius dornini noil:ri Pa,_ 
pæ litteris >.præífentatis , & per. nos vi[sis, & n~~itiatis, 

nec 

- 

nec fufpedis repertis debita cum reverentia , admifsi:s, · 
& receptis, plenius. continetur , quarum tenor fequitl!r, 
& ell: talis; · - · · 

· Pius Epíícopus , Servus·, Servorum Dei , ad futuram 
rei memoriam. Provifsionis noítræ debet provenire f ub- 
fidio, ut jus íuum cuilibet coníervetur : Hirn: eít, quod 
nos tenorem quarumdam litterarum felicis recordatio- 
nis Pij Papæ Quarti , prædeceíforis noílri , in regifho ip- 
fius pr~'deceíforis repertum , pro eo, quod íicut Charif- 
fimus inChriíl:o filius noíl:erPhilippus Hifpaniarum Rex 
Catholicus, nobis expofuir, ipíi hujufinodi tenore ex cer- 
tis caulis noícitur indigere de regiílro ipfo de verbo ad 

· verbum tranícribi, & ad iplius Philippi Regis inH:anriam 
præfentibus annotari fecimus, qui eít talis. Pius Epifco- 
plis Servus.Servorum Dei, ad perpetuain·rei memoriam . 

. Super Specula militan tis Ecclefi~,meritis licet imparibus J 

divina difpofitione locati ad' univerías Orbis Provintias, 
& loca: 'pn;;fertin Omnipotentis Dei mifericórdia per 

·Catholicos Reges , & Principes, ab infidelibus, & bar- 
. barijs nationibus i:.ecuperata, &.accquifiia , aciem nofrræ 
medirarionis pafsim refleél:im~s, & ut in locis ipfts dig- 
nioribus titulis decoratis plantetur· Chrifliana religio, 
ac eorum incolæ, & habitatores venerabili urn prá:!iilum 
doétrina , & authoritate fufulti proficiant femper..in fide, 
& quod díll:i Reges, & Principes in terÍ1poralibus íunr 
adepti , non careat in Spiritualibus incremento, opem~ 
& operam libenter impendimus effic~ces': Sane cum in- 
ter Cæteras Provinria in lníulis Indiarum' Maris Occeani 
aufpicijs claræ memoriæ Caroli Quinci Ro_manorum Im- 
peratoris Iemper Auguíl:i, tunc in hunianis agentis, alias 
re pena fit una , de Chille nuncupat~ , cujus incolæ Olim 
divrnæ legis expertes exifl:ebant, & in qua , lic~t in ea 
plures ChrifHani habitent , nulla tamen Ecclefia Cathc- 
dralis adhuc ereél:a exiH:it, & Cluriísimus in Chriíl:o fi_